3

	Чăваш Республикин
+.н. Шупашкар хула

администрацийě
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023   №   299

О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской        Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского               Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» обеспечить проведение процедуры по подготовке проекта внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики.

2. Со дня опубликования настоящего постановления физические и юридические лица вправе представить свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по следующему адресу: г. Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д.4 А, каб. 21.

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры

города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ Д.В. Афанасьев                                        «___»__________2023 г.

Начальник Правового управления администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ И.П. Антонова                                         «___»__________2023 г.

И.о. начальника Управления имущественных и земельных отношений

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ О.Н. Арланова                                         «___»__________2023 г.

Начальник муниципального бюджетного учреждения

 «Архитектурно-градостроительное управление

города Новочебоксарска Чувашской Республики»

________________ Н.А. Ершов                                              «___»__________2023 г.

Романова А.Ю.
Исп.: Лапшова М.С.

Утверждено:

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

Д.А. Пулатов

от 09.03.2023 № 299
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку проекта внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики

	№
	Перечень основных данных и требований
	Основные данные и требования

	1
	Заказчик
	Администрация г. Новочебоксарска

	2
	Исполнитель
	Определяется по результатам торгов

	3
	Источник финансирования
	Бюджет г. Новочебоксарска

	4
	Базовая нормативная документация
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. №190–ФЗ;

2. Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ;

3. Водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ;

4. Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 г. № 200-ФЗ;

5. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

6. Федеральный закон от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;

7. СП4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям»;

8. Федеральный закон от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

9. Федеральный закон от 7 марта 2017 г. № 29-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

10. Постановление Правительства РФ от 09.06.2006 г. № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности»;

11. РДС 35-201-99 «Порядок реализации требований доступности для инвалидов к объектам социальной инфраструктуры»;

12. Постановление Правительства РФ от 25.12.2021 г. № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

13. СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений». Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*;

14. Свод правил СП 476.1325800.2020 «Территории городских и сельских поселений. Правила планировки, застройки и благоустройства жилых микрорайонов»;

15. Республиканские нормативы градостроительного проектирования Чувашской Республики, утвержденные постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2017 г. № 546;

16. Правила землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденные решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18 декабря 2006 г. № С 18-3 (с изменениями и дополнениями);

17. Местные нормативы градостроительного проектирования Градостроительство. Планировка и застройка городского округа – города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденные решением от 28 июня 2018 года № С 47-5.

	5
	Краткая характеристика объекта
	Планируемая территория 1 микрорайона расположена в Западном жилом районе города Новочебоксарска ЧР на участке между ул. Советская и федеральной дорогой «Вятка».

Микрорайон ограничен с юга – ул. Советская и расположенными вдоль нее жилыми микрорайонами, с запада – участком свободным от застройки, с востока – ПКИО «Ельниковская Роща» и с севера – охранной зоной федеральной дороги «Вятка».

Территория микрорайона в настоящее время частично застроена жилыми домами поз.4, 5, 24 и строящимися жилыми домами поз. 3, 6, 26, 28.

Внесение изменений в ППТ осуществляется в отношении схемы организации улично-дорожной сети в части определения основных путей движения пешеходов и расположения пешеходных тротуаров. Внесение изменений предусмотрено применительно к земельному участку с кадастровым номером 21:02:000000:38544 в целях исключения прохождения пешеходных тротуаров по данному участку.

	6
	Ориентировочная площадь проектируемой территории
	Площадь территории микрорайона составляет 23,5 га;

Площадь ЗУ с К№ 21:02:000000:38544 составляет 0,9 га.

	7
	Основные требования к разработке документации
	Разработка внесения изменений в ППТ в соответствии со ст. 42, 43 ,45, 46 Градостроительного кодекса РФ и действующими техническими и нормативно-правовыми документами.

Цель внесения изменений в ППТ 1 ВЖР - исключение прохождения пешеходных тротуаров по земельному участку с К№

 21:02:000000:38544.

Проектом внесения изменений в ППТ предусмотреть:

- актуализацию схемы организации улично-дорожной сети, которая должна включать схему движения транспорта, сеть пешеходных дорожек на соответствующей территории;

	8
	Требования к составу документации
	1. Проект планировки территории (в двух томах):

1.1.основная часть, подлежащая утверждению;

1.2. материалы по ее обоснованию.

Проект межевания территории (в двух томах):

2.1.основная часть, подлежащая утверждению;

2.2. материалы по ее обоснованию.

Чертежи предусмотреть в масштабах 1:500, 1:1000.

	9
	Исходные данные
	Проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики в эл. виде в формате .pdf;

Постановление администрации города Новочебоксарска о подготовке проекта внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	10
	Иные условия
	Исполнитель обязан разработать проектную документацию в полном объеме не позднее 45 календарных дней с момента подписания контракта.

Исполнитель должен участвовать без дополнительной оплаты при рассмотрении проектной документации Заказчиком в установленном им порядке, защите данной документации на публичных слушаниях и градостроительных советах, предоставлять пояснения, вносить в данную документацию по результатам рассмотрения изменения и дополнения не противоречащие данному заданию.

	11
	Количество экземпляров проектной документации, передаваемых заказчику
	Конечные результаты работы предоставляются Заказчику на бумажной основе и в электронном виде:

- на бумажной основе – в 2-х экземплярах;

- в электронном виде в формате .pdf, .dwg (.mid/.mif).

_2147483647.doc
[image: image1.png]